



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Dipartimento Territorio Economia Ambiente e Mobilità

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Servizio di manutenzione ordinaria alberature strade e viali cittadini anno 2021 V.P. 539

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
data: SETTEMBRE 2020 PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO	

Direttore del Servizio

Arch. Andrea de Waldenstein

Progettista

dott. for. Francesco Panepinto

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	N.5.090	MANUTENZIONE DEL VERDE			
	N.5.090.1	PULIZIA ED ASPORTO MATERIALE IMPROPRIO			
		PULIZIA VEGETAZIONE INFESTANTE MURI STRADALI AD ALTEZZE <3 MT.			
		100	100,00		
		Totale m²	100,00	5,00	500,00
2	N.5.090.2	PULIZIA VEGETAZIONE INFESTANTE MURI STRADALI AD ALTEZZE > 3 MT.			
		100	100,00		
		Totale m²	100,00	11,00	1.100,00
3	N.5	MANUTENZIONE DEL VERDE			
	N.5.130	INTERVENTO DI PULIZIA E ASPORTO RAMAGLIA DA SUPERFICE PUBBLICA			
		15	15,00		
		Totale cad.	15,00	100,00	1.500,00
4	N.15.010	ALBERATURE			
	N.15.010.01s	POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA			
		Esecuzione di spollonatura al piede con taglio di rampicanti, di polloni e ricacci			
		100	100,00		
		Totale cad.	100,00	7,98	798,00
5	N.15.010.05	- intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		10	10,00		
		Totale cad.	10,00	90,00	900,00
6	N.15.010.10	- intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		20	20,00		
		Totale cad.	20,00	165,00	3.300,00
7	N.15.010.10.E	- intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		INTERVENTO IN EMERGENZA			
		3	3,00		
		Totale cad.	3,00	201,00	603,00
8	N.15.010	ALBERATURE			
	N.15.010.15	POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA			
		-intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		30	30,00		
		Totale cad.	30,00	250,00	7.500,00
9	N.15.010.15.E	-intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		INTERVENTO IN EMERGENZA			
		3	3,00		
		Totale cad.	3,00	314,00	942,00
10	N.15.010	ALBERATURE			
	N.15.010.20	POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA			
		- intervento su piante grosse : diam. da 71 a 120 cm. ad 1,30 m dal suolo			
		18	18,00		
		Totale cad.	18,00	390,00	7.020,00
11	N.15.010.20.E	- intervento su piante grosse : diam. da 71 a 120 cm. ad 1,30 m dal suolo			
		INTERVENTO IN EMERGENZA			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	491,00	491,00
12	N.15.010	ALBERATURE			
	N.15.010.35	POTATURA DI CONTENIMENTO E MANTENIMENTO FORMA LIBERA			
		- intervento su piante "notevoli": diam. > 120 cm. ad 1,30 m dal suolo			
		5	5,00		
		A RIPORTARE			
					28.704,00
					28.704,00
					28.704,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			28.704,00
		Totale cad.	5,00	810,00	4.050,00
	N.15.015	ALBERATURE			
13	N.15.015.02	POTATURA DI CONTENIM.E MANTENIMENTO FORMA OBBLIGATA Potatura innalzamento e formazione su piante molto piccole con diam. 10-15 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		100	100,00		
		Totale cad.	100,00	25,00	2.500,00
14	N.15.015.05	- intervento su piante piccole: diam. fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		50	50,00		
		Totale cad.	50,00	110,00	5.500,00
15	N.15.015.10	- intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		100	100,00		
		Totale cad.	100,00	148,00	14.800,00
16	N.15.015.15	-intervento su piante grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		161	161,00		
		Totale cad.	161,00	268,00	43.148,00
17	N.15.015.20	-intervento su piante "notevoli" : diametro oltre 71 cm. ad 1,30 mt dal suolo			
		20	20,00		
		Totale cad.	20,00	310,00	6.200,00
18	N.15.020	ALBERATURE POTATURA IN TREE CLIMBING			
		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	950,00	1.900,00
19	N.15.025.05	ALBERATURE POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA BASSA			
		115	115,00		
		Totale cad.	115,00	35,00	4.025,00
20	N.15.025.10	POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA ALTA			
		50	50,00		
		Totale cad.	50,00	85,00	4.250,00
21	N.15.025.15	POTATURA DI RIMONDA IN TREE CLIMBING			
		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	350,00	700,00
22	N.15.040.05	ALBERATURE ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA INFERIORE A 25 CM., ALTEZZA <16 MT.			
		12	12,00		
		Totale cad.	12,00	50,00	600,00
23	N.15.040.10	PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT.			
		20	20,00		
		Totale cad.	20,00	240,00	4.800,00
24	N.15.040.10.E	PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 CM. e 40 CM , ALTEZZA <25 MT. INTERVENTO IN EMERGENZA			
		3	3,00		
		Totale cad.	3,00	303,00	909,00
					118.036,00
					118.036,00
		A RIPORTARE			118.036,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			118.036,00
25	N.15.040	ALBERATURE			
	N.15.040.15	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE			
		PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT.			
		25	25,00		
		Totale cad.	25,00	450,00	11.250,00
26	N.15.040.15.E	PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT. INTERVENTO IN EMERGENZA			
		6	6,00		
		Totale cad.	6,00	563,00	3.378,00
27	N.15.040	ALBERATURE			
	N.15.040.20	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE			
		PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 CM., ALTEZZA > 25 MT			
		4	4,00		
		Totale cad.	4,00	710,00	2.840,00
28	N.15.040.20.E	PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 CM., ALTEZZA > 25 MT INTERVENTO IN EMERGENZA			
		3	3,00		
		Totale cad.	3,00	860,00	2.580,00
29	N.15.040	ALBERATURE			
	N.15.040.25	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE			
		PIANTE DI NOTEVOLI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA > 121 cm., ALTEZZA > 25MT			
		2	2,00		
		Totale cad.	2,00	1.020,00	2.040,00
30	N.15.040.25.E	PIANTE DI NOTEVOLI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA > 121 cm., ALTEZZA > 25MT INTERVENTO IN EMERGENZA			
		1	1,00		
		Totale cad.	1,00	1.166,00	1.166,00
31	N.15	ALBERATURE			
	N.15.050	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE IN TREE CLIMBING			
		3	3,00		
		Totale cad.	3,00	1.300,00	3.900,00
32	N.15.060	ALBERATURE			
	N.15.060.05	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI PIANTE ARBOREE DI GRANDI DIMENSIONI - specie a foglia caduca, H > 3 m., diam. > 7 cm. ACERI (ACER SP. P.) CILIEGI (PRUNUS SP.P.) CARPINO B. E VARIETA' PIRAM. (CARPINUS BETULUS) TAMERICE (TAMARIX SP.P.)JILIA SP. , IPPOCASTANUM,FRAXINUS SP.P. altre indicate dalla D.L. in corso d'ope			
		10	10,00		
		Totale cad.	10,00	298,00	2.980,00
33	N.15	ALBERATURE			
	N.15.075	IRRIGAZIONE DI SOCCORSO			
		500	500,00		
		Totale cad.	500,00	9,00	4.500,00
34	N.15.120	ALBERATURE			
	N.15.120.05	TRATTAMENTI ENDOTERAPICI TRATTAMENTI ENDOTERAPICI CONTRO LA TINGIDE DEL PLATANO, GLI AFIDI DEL TIGLIO Il trattamento dovrà essere efficace anche contro la Gnomonia			
		103	103,00		
		Totale cad.	103,00	24,00	2.472,00
					155.142,00
					155.142,00
		A RIPORTARE			155.142,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
35	N.30.020.40	SISTEMAZIONE PALI TUTORI E PIANTE 14	RIPORTO 14,00		155.142,00
		Totale cad.	14,00	40,00	560,00
36	Z100	Oneri per la sicurezza 3000	3.000,00		
		Totale cad.	3.000,00	1,00	3.000,00
		Importo Lavori Euro			158.702,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		158.702,00
Oneri speciali Euro	3.000,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	155.702,00	
A cui sommando oneri generici Euro		0,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
arrotondamenti Euro	7,02	
Incentivo 2% Euro	3.174,04	
I.V.A. 22% Euro	34.914,44	
Oneri sicurezza aggiuntivi, comprensivi di IVA, per eventuali isure di contenimento della pandemia da COVID 19 eventualmente obbligatorie in fase di esecuzione dell'appalto Euro	3.202,50	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		41.298,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		200.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA

CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S

DATA FIRMA: 10/10/2020 20:45:11

IMPRONTA: 827F44F2AA712097C079541931BEB7811172B8C4AB4D1BB884522E11483C11A8
1172B8C4AB4D1BB884522E11483C11A83377292A52C91DDF66AAABCD18EEC678
3377292A52C91DDF66AAABCD18EEC6781C6BFA697BAC13513986D2F1E1DE169E
1C6BFA697BAC13513986D2F1E1DE169E357D93D18E3EDBA9FE8F0862D92701A1